
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

LAVELLO I 

 

 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

  

                                  Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)           Tel.  097288143             Codice Fiscale    93026680764    

         PEO:  pzic89200a@istruzione.it          PEC:   pzic89200a@pec.istruzione.it        SITO WEB:   www.ics1lavello.edu.it 

 

Agli Atti del progetto 

All’Albo/Sito web 

OGGETTO: Lettera di incarico per prestazione aggiuntiva - COORDINAMENTO e DIREZIONE al 

Dirigente Scolastico per la realizzazione del Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione 

di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 

studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-BA-2023-3 

CUP: J14C23000070007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI/36723 del 15.03.2023 “Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Realizzazione di percorsi formativi volti a 

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel 

nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 

attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25 (CARE);  

VISTO il Progetto N. 1089090 presentato da questo Istituto in data 29 marzo 2023; 

VISTA la nota Ministro dell’Istruzione e del Merito, prot. n. 65466 del 17/04/2023, con Allegato relativo ai 

destinatari della regione Basilicata, con la quale si autorizza il finanziamento alle istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 - Autorizzazione progetti, inviata attraverso la 

piattaforma SIF e acquisita con prot. n. 3418 del 20/04/2023;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018;  

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni;  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

http://www.ics1lavello.edu.it/




 

 

Pag. 2 di 2 
 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. 3567 del 26/04/2023, con il quale è stata imputata 

l’iscrizione nel P.A. E.F. 2023 del Progetto avente codice di autorizzazione 10.2.2A-FSEPON-BA-2023-3;  

PRESO ATTO che per l’attuazione del suddetto progetto la responsabilità della esecuzione è affidata al 

Dirigente Scolastico in qualità di RUP;  

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’Istituzione Scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto 

è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore;  

PRESO ATTO delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto; 

ACQUISITA la delibera n. 103 del 16/06/2023 di conferimento dell’incarico da parte del Consiglio di Istituto;  

VISTA la richiesta di autorizzazione a svolgere tali attività inviata all’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Basilicata, prot. n. 4574 del 30/05/2023;  

VISTA la nota prot.n. 3676 del 15/06/2023 della Direzione Scolastica Regionale per la Basilicata con cui si 

rilascia al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo LAVELLO I di Lavello (PZ), l’autorizzazione allo 

svolgimento dell’attività di Direzione e Coordinamento relativa al progetto di cui all’avviso pubblico n. 

36723 del 15.03.2023: “Iniziativa CARE”;  

VISTA la scheda progettuale del progetto di cui trattasi e in particolare quella finanziaria;   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO, responsabile del progetto,  

DISPONE 

di conferire a se stessa, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico aggiuntivo di 

COORDINAMENTO e DIREZIONE del progetto de quo.  

Per le attività di cui sopra la retribuzione massima assegnata è pari a n. 16 ore con un compenso lordo 

orario pari a € 25,00 lordo dipendente (ovvero € 33,175 lordo Stato) eccedenti l’orario di servizio imputate 

alla voce di costo “Gestione” prevista nell’articolazione dei costi del Progetto.  

Pertanto, l’importo spettante lordo omnicomprensivo anche di trattenute previdenziali per l’incarico de quo, 

che sarà svolto per n. 16 ore, è pari a Euro 530,80 lordo Stato.  

Il pagamento del corrispettivo sarà rapportato alle ore effettivamente prestate a rendicontazione approvata 

e finanziata previa rendicontazione su apposito registro. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 


		2023-07-17T21:24:08+0200
	AURELIA ANTONIETTA BAVUSO




